
Contacto

Teléfono 981989000
Fax 981989249
Correo Electrónico 
habilitado_personal.acoruna@correo.gob.es

Dirección Postal

Plaza de Orense, 11
(15004) A Coruña España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 201915000006
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2019 a
las 14:15 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación del Gobierno en Galicia
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=raGH3g18yk8%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de las distintas dependencias que ocupa la Delegación del
Gobierno en Galicia, en la localidad de A Coruña

Valor estimado del contrato 269.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 163.229 EUR.
Importe (sin impuestos) 134.900 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2020 durante 1 Año(s)

Observaciones: Un año desde el 1 de enero de 2020 o desde la fecha de formalización del contrato, si fuera posterior.
Prorrogable por un año más

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

El Órgano de Contratación, en virtud de las atribuciones que le confiere la Orden TFP/296/2019, de 12 de marzo, (BOE
núm. 64 de 15 de marzo de 2019), por la que se delega en los Delegados del Gobierno en las Comunidades Autónomas
la facultad de contratar, autorizar y disponer los gastos en bienes corrientes y servicios, y demás requisitos exigidos por la
Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (BOE núm. 272 de 9 de noviembre de 2017), conforme
con la propuesta de la Mesa de Contratación, y fiscalizado el expediente de contratación por la Intervención, acuerda
adjudicar el contrato a la empresa Interserve Facilities Services, S.A.U. por un importe de 140.964,28 euros, IVA incluido.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=raGH3g18yk8%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 114.665 EUR.
Precio de la oferta más alta 132.056,08 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 12

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Interserve Facilities Services
NIF A28506038

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 116.499,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 140.964,28 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta la económicamente más ventajosa, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en
el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige la contratación.
Fecha del Acuerdo 05/11/2019
Plazo de Formalización Del 28/11/2019 al 02/12/2019

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse en el plazo de 5 días naturales, una vez hayan
transcurrido quince días hábiles desde el siguiente a la remisión de la presente notificación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=44dbc2bd-7261-46db-ab9d-da7e50faf267


Lugar

Dirección Postal

Plaza de Orense, 11
A Coruña España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 21/10/2019 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

A Coruña España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/10/2019 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/09/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/10/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras a los requerimientos exigidos en los pliegos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qz3EjJKv9Lwuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qz3EjJKv9Lwuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Fecha de envío 04/09/2019

Identificador de publicación 2019/S 172-419882
Fecha de publicación 06/09/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:419882-2019:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 11/09/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/09/11/pdfs/BOE-B-2019-37610.pdf

ID 0000004611803 |  2019-483656 | Wed, 06 Nov 2019 14:15:33:982 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121956431171994771448951562989915596518 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:419882-2019:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2019/09/11/pdfs/BOE-B-2019-37610.pdf

